６農第 145号

令和６年（2024年）６月 20日

 各区・自治会長 様

茅野市長 今井 敦

                            （公 印 省 略）

「ツキノワグマ出没注意報」発令に関する注意喚起について（お願い）

日頃から、市農林行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

さて、長野県内ではクマの目撃件数が増加傾向にあり、人身被害も発生していること

から、県は令和６年６月５日に「ツキノワグマ出没注意報」を発令しました。

６月から８月にかけては、山林内の食べ物が不足するため、クマは山際等まで広範囲

を行動することから注意が必要となります。

つきましては、別紙のチラシを各区・自治会において回覧いただき、クマに対する注

意喚起にご協力をいただけますようお願いします。

ご多忙中のところ誠に恐れ入りますが、ご理解ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 依頼事項 別紙チラシ「「ツキノワグマ出没注意報」発令」の回覧をお願いしま

す。

担

当

茅野市産業経済部 農林課

農林課長 鎌倉 亮

係  長 藤森 龍

（担当） 岩下 弘樹

 TEL 0266-72-2101（内線 408）

 FAX 0266-72-4255

Email  norin@city.chino.lg.jp